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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shenimel 2018 2017

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 243.097 274.006

I Banka 240.844 274.006
2 Arka 2,253 0

) Investime 2 0 0
'1 /Vd titui pron1sie t€ ni1sive ekonomike brenda qrupit 2 . 1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2 .3

) TE dreita tE ark6tueshme 3 73,441,864 71.809.993
1 Nga aktiviteti i shfM1zimit 3 .1 38.514.388 37,409,036
2 Nqa nilsitd ekonomike brenda grupit 3 .2
3 Noa ni1siti ekonomike ku ka interesa piesdmarr1se 3.3
4 Td tiera 3.4 34.927.476 34.400.957
5 Kapital i n€nshkruar i papaquar 2 E

) lnventardt 4 0 0
1 Ldndd e Dare dhe materiale tE konsumueshme 4 . 1
2 Prodhime ne proces dhe oivsEmprodukte 4.2
3 Produkte td qatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biolooiike (Gi6 e qiall1 nd rritie e maimdri) 4 .5
6 AAGJM td mbaitura per shitie 4 .6
7 Parapaoime pdr inventar 4 .7

) Shpenzime td shtvra 0 0
> TE arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 73.684.961 72.083.999
Aktivet Afatqiata
) Aktive financiare 7 45,490,000 45,490,000

1 Titui orondsie nd ni9sitf ekonomike brenda qrupit 7 . 1 1,390,000 1,390,000
2 Tituitd huadh1nies n€ nilsitd ekonomike brenda qrupit 7.2

Tituj pron1sie nE njdsitl ekonomike ku ka interesa
piesdmarrdse t . 3 44.100.000 44,100,000

4
Titujte huadhdnies nd njdsitd ekonomike ku ka interesa
piesdma116se 7.4

5 Tituitd tierd td mbaitur si aktive afatsiata 7.5
6 Tituite tiere tE huadh1nies 7.6

) Aktivet materiale I 2.809.730 3,400,045
1 Toka dhe nddrtesa 8 . 1 0 0
2 lmpiante dhe makineri 8.2 1.895.094 2.267.062
3 Te tiera lnstalime dhe pajisje 8.3 914,636 1 , 1 3 2 , 9 8 3
4 Paraoaoime pdr aktive materiale dhe ne proces 8.4

) Ativet bioloqiike I
) Aktive io materiale: 1 0 32,701 38,47'l

1
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, tO drejta dhe
aktive t€ ngjashme

10.1 32,701 38,471

2 EmriiMire 10.2
3 Parapaqime per AAJM 1 0 . 3

) Aktive tatimore td shtvra 1 1
) Kapitali i ndnshkruar i papaquar 12 0 0

l l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 48.332.431 48.928.516

A K T I V E  T O T A L E 122,017,392 121,012,515
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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
) Detvrime afatshkurtra: 1 3 41.523.567 43.399.274

1 Tttutt e huamarries 13 .1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Ark1time nd avancd p1r porosi 13.3
4 T€ pagueshme p6r aktivitetin e shfMdzimit 13.4 1.486.035 2,427,450
5 D2ftesa td paaueshme 13.5
6 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit 1 3 . 6

7 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
niecp.mArri.a

13 .7 30,870,000 30.870.000

8
T6 pagueshme ndajpunonjesve dhe sigurimeve
sh oq 6 ro re/s h 6 n detso re 13 .8 906,533 754,424

9 Td pagueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 1.795.326 2,850,112
10 Te tiera td paoueshme 13 .10 6.465,673 6.497.288

> Te pagueshme p6r shpenzime t6 konstatuara 1 4
> Td ardhura td shtvra 1 5
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,523,567 43,399,274
) Detvrime afatqiata: 1 7 0 c

1 Tituit e huamarries 1 7 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 17.2 0 0
3 Arkdtimet nd avanc€ per porosi 1 7 . 3
4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrvtdzimit 17.4 0 0
5 Daftesa td paqueshme 1 7 . 5
6 TA pagueshme ndai ni1sive ekonomike brenda qrupit 17 .6

7 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa
piesEmarrdse 1 7 . 7

8 Td tjera tE pagueshme 1 7 . 8
> Te paqueshme pir shpenzime td konstatuara 1 8
> Td ardhura td shtvra 1 9
) Provizione: 20 0 0

1 Provizione p5r pensionet 20.1
2 Provizione t€ tiera 20.2

) Detvrime tatimore td shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 41,523,567 43,399,274

) Kaoitalidhe Rezervat 22
) Kapitali i Ndnshkruar 23 9.900.00c 9.900.000
)  Pr imi i  l idhur me kapital in 24
) Rezerva rivlerisimi 25
) Rezerva td tiera 26 67.7'.13.24'l 56.085.067

1 Rezerva lioiore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tiera 26.3 67.713,241 56.085.067

) Fitimi i pashpdrndard 27 c 0
) Fitim / Humbia e Vitit 28 2.880.584 11,628,174

Totali i Kapitalit 80,493,825 77,613,241

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 122,017,392 121,012,5',15
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YLLIAD SHPK

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt*zimit t6 klasifikuara srpas natyr\s
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017

16 ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 29 37,476,700 37.493.010
Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t6 satshme dhe prodhimit ne oroces 30
lqna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 1
T€ ardhura tE tjera td shfryt6zimit 32 82.157 88,557
Lelqq e par6 dhe materiale td konsumueshme 33 -955.592 -840.729

l Lplda e par1 dhe mateiale t6 konsumueshme 33.1 -956 592 -840,729
2 Td tjera shpenzime 33.2 0 0

Shpenzime t6 personelit 34 -23,228,465 -15,22',1,473
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 -21.003.627 13.242.969
2 Shpenzime tE sigurimeve shoq€rore/sh6ndetsore (paraqitur vecmas

34.2 -2.224.838 1,978,504nga shpenzimet p€r pensionet)
Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -685.779 -830,831
Shpenzime tE tjera shfrytdzimi 37 -7,029.942 -6.623.959
16 ardhura td tiera 38 200 142

1
Te ardhura nga njesirc ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese @araqitur
veQmas td ardhurat nga njlsit1 ekonomike brenda arunit) 38 .1

2 Tb ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas E ardhurat nga njesirc ekonomike brenda grupit) 38.2

3 lnteresa E arkefueshem dhe t6 ardhura t6 tjera tE ngjashme (paraqituf
veQmas tE ardhurat nga niesitd ekonomike brenda qrupit) 38.3 200 142

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 rnbajtr
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 -2.264.964 -363,155

, Shpenzime interesi dhe shpenzime E ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p1r t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda grupit) 40.1 0 0

2 Shpenzime tE tjera financiare 40.2 -2,268,964 -363.155
Plesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marriet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,389,315 13.701.562
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 508.731 2,073.388

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 43.1 508.731 2,073,388
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyr1 43.2
3 Plesa e tatim fitimit td pjes1marieve 43.3

Fitimi/Humbja e vit it 44 2.880.584 '11.628.174
Fitimi/Humbja pdr: 45

Pronar1t e nlesise ekonomike m6m6 45.1
I nteresat jo-kontroll uese 45.2
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YLLIAD SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 3 ,389 ,315 13.701.562
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:

Sh pe n zi met fi n a n ci a re jomo netare
Shpenzimet p€r tatimin mbi fitimin jomonetar -508,731 -2.073.388
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 685,779 830,831
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale n 0
Fluksi i mjeteve monetare ipdrfshire n6 aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:
R1nie/(rritje) nd te drejtat e ark5tueshme dhe t6 tjera -1,631,871 -20,758,425
Renieftritje) nd inventar1
Rritje/(r6nie) nE detyrimet e pagueshme 1,875,707 8,631,423
Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonj1sit 0 0

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 58,785 332,003
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto tE p9rdorura p)r blerjen e filialeve
Para neto td ark1tuara nga shitja e filialeve
Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale -89,694 -186,050

Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera 0 0
Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera
Divident1 td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -89,694 -186,050
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Ark1time nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kolateral 0 0
Hua tC arkdtuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huatd
Riblerje e aksioneve td veta
Pagesa e aksioneve te p1rdorura si kolateral
Pagesa e huave t l 0
PagesE e detyrimeve t€ qiras9 financiare

lnteres i paguar
Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare -30,909 145.953
Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 1 janar 2018 274,006 128,053

Efekti i luhatjeve te kursit t6 k6mbimit tG mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare m6 31 dhjetor 2018 243,097 274,006
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S H E N I M E T S P J E G U E S E

Al  In formacion ipdrq i i thshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabititetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materiatitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zeru materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amorttzimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

y:::!::ffi
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



Referenca

B shdnimet qe shpieqoind zdrat e ndrvshEm t6 pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

! Investime

N6 tituj prondsie tE njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Td dreita td arkdtueshme
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njlsitl ekonomike ku ka interesa pjes1marr€se
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

I

1

1 . 1

1 . 2

3 . 1

2 . 1

2

2 . 5

5 . 2

3 .3

38,514.388

38,514,388

Td tjera
TO drejta p€r t'u ark€tuar nga proceset gjyq6sore

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

SOCIETE GENERALE LEK 168,756
SOCIETE GENERALE EUR 40.42 123.42 4,989

RAIFFEISEN LEK 57,081
RAIFFEISEN EUR 21 .23 123.42 2,620
ABI BANK LEK 1 , 5 6 6
ABI BANK EUR 1 4 123.42 1,728

SOCIETE GENERALE DEPLEK 464
SOCIETE GENERALE DEPEUR 29.49 123.42 3,640

Totali 240.844

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 2.253
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere

Totali 2,253

3.4 34.927.476



Parapagime td dh€na
Tatim mbit€ ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera p€r punonj€sit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
Te tjera tatime p€r t'u paguar dhe p€r t'u kthyer
Tatimi n€ burim (teprica debitor:e)
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta pdr t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vler,5
Qera financiare (kur esht6 afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
Debitore t€ tjere, kreditord te tjere (teprica debitore)
Mardhenie me shoqeri ku shoqeria jone eshte ortak
Zhvlerdsim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nenshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i n6nshkruar i paguar

Inventardt
L1nde e pare dhe materiale t6 konsumueshme
Materiale ndihmes
L€ndd djegese
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t€ tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
ZhvlerOsimi i materialeve te para
Zhvleresimi i materialeve td tjera

Inventaret analitike bashkanoiitur

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Prodhimi ne proces
Punime nO proces
Shdrbime ne proces
Zhvleresimi i prodhimeve nd proces

lnventaret analitike bashkangiitur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte t6 nddrmjet€m
Produkte te gatshem
N€nprodukte dhe produkte mbeturind
ZhvlerOsimi i produkteve t€ gatsh€m

lnventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
Mallra
Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjall1 nd rritje e majm6ri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM td mbajtura pdr shitje
AAGJM t€ mbaltura.per shitje _**

1,629,637

33,297,839

4 . 1

4.2

4 .3

4.4

4 .5

Inverdari bashkanqiitur

4.6



4.7 Parapagime p6r inventar
Materiale t€ para
Materiale t6 tjera
Produkte te gatshdm
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanqiitur

Shpenzime td shtvra
Furnitor€ per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime t€ periudhave t€ ardhme

Interesa aktive t6 llogaritura
T€ ardhura td llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Titujpron1sie n6 njlsite ekonomike brenda grupit
Aksione te shoqerive te kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t€ shoqdrive t6 kontrolluara
Aksione t6 shoqdrive te lidhura
ZhvleresimiAksione te shoqdrive td lidhura

Titujte huadh1nies n6 nj6sit6 ekonomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjatO ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadh6nie afatgjate nd njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie n6 nj€sit) ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse
ZhvleresimiAksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarr€se

Trtujte huadh6nies n6 nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjes€marrlse
Huadhenie afatgjate n6 nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate nd njdsite ekonomike ku ka interesa p;esemftG

Tituj td tjerd td mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t€ tjera dhe letra me vler6
ZhvleresimiAksione te tjera dhe letra me vlere

Tituj te tjer€ te huadhAnies
Td drejta trO tjera afatgjatd
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Td drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionerdve
Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesdtar€ve t6 tjere te grupit
ZhvleresimiTe drejta dhe detyrime ndaj ortakOve dhe aksioner€ve

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
lmpiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive materiale dhe n6 proces

Analiza e posteve te amortizushme

E

0

!!

Z
7 . 1 45,490,000

1,390,000

44,1 00,000

7.3

7.5

8 . 1
I

8.3
6

2,809,730

1,895,094

914,636

Sipas zerave te Akhveve Afatgja bashkengjitur bilancit



Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontroilit efektiv (sKK 1 , 17,iB,Tg,B0) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanqiitur

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizim i)
Kongesionet (zhvleresim i)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emr i  imi re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime prir AAJM
Furnitor6 pdr aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa t€ pagueshme p6r hua afatshkurt6r
Detyrime per blerjet e letrave me vler6
Hua td marra
Letra me vlerd t€ borxhit, t6 emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredis1
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka2
Banka 3

Llogari bankare te friiffilra (overdrafte bankare)
Banka 1

89694

I

1 0 32701

1 1

1 2

ill

1 3
13 .1

13.2



Banka 2
Banka 3

Hua td marra
Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar n6 12 muajt e ardheshem

Arketime nd avanc€ p6r porosi
Parapagime td marra

T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfryt\zimit
Furnitor€ p6r mallra, produkte e shdrbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitord td tjer6, kreditore t€ tjer6

Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur

Deftesa t6 pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjes6tar6ve t6 tjere t6 grupit

TE pagueshme ndaj nj*sive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
Kapital I nenshkruar I paderdhur

Td pagueshme ndaj punonj1sve dhe sigurimeve shoq1rore/shflndetsore
Paga dhe shperbtime
Paradhdnie pr5r punonjesit
Sigurime shoqdrore dhe shOndetsore
Organizma td tjera shoqdrore
Detyrime td tjera

Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbitd ardhurat personale
Tatime t0 tjera per punonjesit
Tatim mbif i t imin
Shteti- TVSh per t'u paguar
Td tjera tatime p€t'u paguar dhe p€r t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

Td tjera td pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj te treteve
Dividende p€r t'u paguar

Td paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
Shpenzime tO llogaritura
Interesa td llogaritur

Ti ardhura td shtvra
Grante afatshkurtera
Td ardhura t€ periudhave t€ ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detvrime afatqiata:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vlerO afatgjattu*"
Hua td marra

13.3

13.4

13.5

1 3 . 6

13 .7

13 .8

13.9

13 .10

1486035

30870000

906533
548729

357804

1795326

544927

1250399

6465673

1 4

1 5

1 6

1 7
1 7 . 1



17.2

1 7 . 3

17.4

1 7 . 5

17 .6

1 7 . 7

17 .8

Letra me vlerd t€ borxhit, t6 emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisl
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka2
Banka 3

Hua td marra

Arkltimet nO avancd p6r porosi
Parapagime td marra

Td pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitord pdr mallra, produkte e shOrbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitord te tjere, kreditore t€ tjer€ mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa td pagueshme
> Premtim pagesa t6 pagueshm per furnizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda grupit
> Td drejta / detyrime ndaj pjesetardve t6 tjerrb tO grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njlsive ekonomike ku ka interesa pjeslmarrlse
> Te drejta detyrime ndaj njosive ekonomike me interesa pjesdmarrese

Td tjera tE pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve mbi nje vit
> Dividende pdr t'u paguar mbi nje vit

ll! TE paqueshme pdr shpenzime td konstatuara
19 Td ardhura td shtvra
20 Provizione:

Provizione p6r pensionet
Provizione tE tjera

21 Detvrime tatimore td shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Ndnshkruar
24 Primi i  l idhur me kapitatin
25 Rezerva rivlerdsimi
26 Rezerva tE tiera

Rezerua ligjore
Rezerva statutore
Rezerva td tjera
Fitimi i pashp6rnda16
Fi t im/Humbiae V i t i t

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga sherbimi menaxhimi ndaj te treteve
Te ardhura hIF lidqnsa e f0ihi2ifii'frG$tiffi'ftlte energjise

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

9,900,000

677',13241

2880584
27
28

a

a

o

37,476,700

82,157nga qera



a

o
nga kembimet valutore dhe interesa
Te tjera

Shpenzimet perbehen nga
materiale konsumi
shpenzime personeli
amortizimi
te tjera shfrytezimi
humbje nga kembimidhe interesa

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fit imii ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbif i t imin

N€ shpenzimet e pazbritdshme pErfshihen zerat e m6poshtem
> Shpenzime me dokumenta jo te rregullta
> Gjoba dhe demshperblime

1 ,310
32,900

956,592
23,228,465

685,779
7,029,942
2,302,874

2,880,584

3,389,315
2,225

3,391,540
^nq 7?.1

n

) ) t <

a

o

o

o

o

o

q Shdnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

ciare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(

i l U ' A i :  ; r A



Shoqeria YLLIAD
NIPTI K91617013R

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01tQ1t2018 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2018
1 oka 0
2 Ndertime U
? Vlakineri, paisie 2,109.000 81,444 2.190.444
4 Mjete transporti 2,588.005 2.588.005

(ompjuterike 1,298,924 0 1,298,924
1 Zyre 846,507 8,250 854,757
2 c
? c
4 0

TOTALI 6,842.436 89.694 0 6.932.130

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2018

1 foka 0
z !dertime 0
3 Mlaki neri, paisie, veqla 1,317,141 158372 1.475.513
4 Mjete transporti 1,112.802 295,040 1,407,842
5 <ompjuterike 1,012,448 226597 1.239.045
1 Zyre
2 c

c
4 c

TOTALI 3,442.391 680.009 0 4.122.400

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2018 Shtesa Pakesime Gjendje

31112t2018
1 Toka 0 0
2 \dertime 0
? Vlakinen. oaisie.veola 791.859 81444 158.372 714,931
4 Vltete transporti 1,475,203 0 295,040 1 , 1 8 0 , 1 6 3
5 (ompjuterike 286,47e 0 226,597 59.879
1 7-yre 846,507 8,250 854.757
2 0

0
4 n

TOTALI 3.400.045 89.694 680.009 2.809.730



SHOQER'A YLLIAD SHPK
NIPT K91617013R

Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numil i

Llogarise
Kodi

Statistikor viti 2018 viti 2017

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 0 0
a)

b)

c)

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701t702t70311101 c 0
Te ardhura nga shitja e Shdrbimeve 704 11102 c 0
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 1 1 1 0 3 0 0

2 T€ ardhura nga shitje t6 tjera (a+b+c) 708 11104 37559 37581
a) Qeraja 7081 111041 82 88
b) Komisione 7082 111042 0 c
c) Te tjera 7088 111043 37477 37493
3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve t6 gatsh€m e prodhimeve n€

proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( 112012

4

5
6

Prodhimi per qell imet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 1 1300 0 0
nga icili: Prodhim iaktiveve afatgjata 1 1 3 0 1

TE ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Te tjera 75 1 1500

7 TE ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
r) Totaf i i te ardhurave 1= (1+2+t-3+4+S+O+7+g) 1 1800 37559 37581

ADMINISTRATORI

'@:;if

Page 1



SHOQER'A YLLIAD SHPK
NIPT K91617013R

Pasqyre Nr.2

AN

SHPENZIMET
Numil i

Llogarise
Kodi

Statistikor viti 2018 viti 2017

1 3lerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) t0 12'.t00 957 840
a ) Slerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera i01 +602 12101 0 0b) Ndryshimet e gjendjeve te Materiateve (+^) 12102 0 0

Mallra te blera 605/1 12103
d ) Ndryshimet e gjendjeve te Maltrave (+/-) 12104 0

Shpenzime per sherbime )05t2 12105 957 840
2 Shpenzime per personelin (a+b) i4 12200 23229, 15222

Pagat e personelit i41 +648 12201 21004 13243
Shpenzimet per sig.shoqerore dhe sh6ndetsore )44 12202 zzzc t Y l t

3 Amortizimet dhe zhvler6simet i8 | 2300 ooo 831
4 Shdrbime nga te treti (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 6699 6338

Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
D ) fraltime te perqiithshme

1 1 12402 536

i 1 3 12403 2577 2924
d ) Vlirembajtje dhe riparime i 1 5 12404 oc:

ihpenzime per Siguracione 6 1 6 12405 34
f) Kerkim studime 6 1 7 12406

s) Sherbime te tjera 3 1 8 12407 123t o Y /
h ) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa )zJ t2408

Shpenzime per publicitet, reklama )24 12409

t) Transferime, udhetime, dietq
) l J 12410 3 1 5 446

K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )zo 1 2 4 1 1 905 96r
Shpenzime transporti ) z l 12412 n

per Blerje 3271 124121 104
per shitje )272 124122

m) thpenzime per sherbime bankare ) 2 6 12413 98 O J

5 fatime dhe taksa (a+b+c+d) i3 12500 177 228
faksa dhe tarifa doganore )32 12501

D) \kciza
O J J 12502 0

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 1 2503 1 0 1 1 0 1
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 30c+oJd 12504 T I 127
i l) Totali i shpen?imsys ll=({ +!+!+4+5) 1 2600 0

Informat6: vit i  201€ viti 2017
I \lumri mesatar i te punesuarve 4000 o o

2 Investimet 1 5000 0
Shtimi i aseteve fikse 1 s001 0

nga te cilat: asete te reja 1 5001 1 18€
Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat shitja e asefeye ekzistuese 150021

NE ooo/Lekfl

Page 2



SHOQERIA YLLIAD SHPK
NIPTI K91617013R Date 09/03/2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria YLLIAD shpk me NIPT K91617013R, me Administrator Z.
Julien Gerard Emile Roche:dhe ortaket z. Julien Gerard Emile Roche ne masen 25 Vo te
kuotave te kapitalit dhe nga ortaku tjeter shoqeria IGE GRoup SA ( ne zvicer)ne masen
75 %te kuotave te kapitalit

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2018 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

-Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Armando Fehtahaj (Auditues Ligior) me NIpT
K61906023V

Administrator i Shoqerise

Julien Gerard Emile Roche


